
UCHWAŁA NR XIII/98/24 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 6 w Pszczynie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz 
art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej placu zabaw przy Szkole Podstawowej 

nr 6 w Pszczynie postanawia się uwzględnić petycję z powodów zawartych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zawiadomić wnoszących petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 435526D5-E06B-4948-B6A2-96743DE3DCA0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/98/24 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji 

W dniu 29.11.2024 r. do Urzędu Miejskiego w Pszczynie wpłynęła petycja 
podpisana przez Radę Rodziców Szkoły Podstawowej nr 6 im. ks. Jana 
Twardowskiego w Pszczynie. Autorzy petycji wnioskują o realizację przez gminę 
Pszczyna przedsięwzięcia związanego z generalnym remontem jedynego placu 
zabaw przy szkole, który w chwili obecnej jest wyłączony z użytkowania. Rada 
Rodziców działając na podstawie Ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, 
zwraca się z prośbą o pilne zabezpieczenie w budżecie gminy Pszczyna środków 
finansowych na modernizację placu zabaw. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
zaopiniowania. Komisja dokonała szczegółowej analizy petycji na posiedzeniu 
9.12.2024 r. W toku analizy petycji poddano ją ocenie pod kątem formalnym 
w odniesieniu do ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach. Ustalono, że 
spełnia ona wymogi formalne przewidziane ustawą o petycjach i Rada Miejska 
w Pszczynie jest właściwa do rozpatrzenia petycji, ponieważ przedmiot petycji 
mieści się w zakresie działania Rady Miejskiej w Pszczynie. 

Komisja ustaliła, że na terenie Szkoły Podstawowej nr 6 im. ks. Jana 
Twardowskiego w Pszczynie znajduje się jeden ogólnodostępny plac zabaw, który 
powstał w ramach programu „Radosna Szkoła”. Przechodzi on coroczne 
przeglądy stanu technicznego (ocena stanu bezpieczeństwa). 
W przeanalizowanych dokumentach z ostatnich 3 lat wskazywane były liczne 
usterki i nieprawidłowości oraz zalecenia. Odnośnie stanu technicznego 
nawierzchni wskazywano: nierówne podłoże, luźne i brakujące elementy kostki 
podłoża oraz odstępy między kostkami podłoża. Jeśli chodzi o urządzenia: 
brak elementów urządzeń, uszkodzenia mechaniczne – uszkodzone siedzisko, 
luźne mocowania liny, uszkodzenie mocowania belki, wykręcone śruby, spękania 
oraz rozwarstwienia drewna, ostre krawędzie i szorstkie nawierzchnie. 
Niestety z uwagi na brak odpowiednich środków finansowych część 
zaleceń/nieprawidłowości nie została zrealizowana do dnia dzisiejszego. 
Obecnie ze względów bezpieczeństwa plac zabaw został całkowicie zamknięty. 
Należy podkreślić, że dyrekcja szkoły na bieżąco zgłasza wszelkie 
nieprawidłowości oraz konieczność usunięcia usterek. Wymaga to dużych 
nakładów finansowych. Z informacji jakie Komisja uzyskała od naczelnik 
Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego w Pszczynie, 
na początku roku 2025 Urząd zamierza podjąć odpowiednie działania, 
by istniejące place zabaw przy placówkach spełniały oczekiwania użytkowników 
w zakresie funkcjonalności, a przede wszystkim bezpieczeństwa oraz zamierza 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 435526D5-E06B-4948-B6A2-96743DE3DCA0. Podpisany Strona 2



opracować dokumentację obejmującą remont placu zabaw oraz wykonanie 
nawierzchni poliuretanowej na bieżni lekkoatletycznej wokół boisk. W odniesieniu 
do sali gimnastycznej to gmina posiada gotowy program funkcjonalno-użytkowy 
i jeśli pojawi się odpowiedni konkurs, będzie występowała ponownie 
o dofinansowanie do zadania. Przedmiotowe przedsięwzięcie zostało ujęte 
również w Strategii Rozwoju Gminy Pszczyna na lata 2024-2030, zgodnie 
z Uchwałą Nr VII/48/24 z dnia 29 sierpnia 2024 r. Rada Miejska w Pszczynie. 
Działania inwestycyjne obszar V: Rozwój terytorialny, turystyka, sport, rekreacja 
„Budowa hali sportowej wraz z boiskiem wielofunkcyjnym przy Szkole 
Podstawowej nr 6 w Pszczynie” - zadanie o szacowanej wartości 9 mln zł. 

Powyższy stan infrastruktury sportowo-rekreacyjnej wynika z braku 
odpowiednich nakładów finansowych ze strony organu prowadzącego. Niestety 
sprawa dotyczy większej ilości placówek oświatowych na terenie gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pszczynie w pełni popiera 
inicjatywę wnoszących petycję, zmierzającą do zapewnienia odpowiednich 
warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy dla dzieci. Należy podjąć pilne 
działania mające na celu wyeliminowanie wszystkich usterek i nieprawidłowości 
poprzez zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych w budżecie gminy 
Pszczyna na wykonanie generalnego remontu placu zabaw będącego 
przedmiotem petycji oraz wykonanie nawierzchni poliuretanowej na bieżni 
lekkoatletycznej wokół boisk. 

W związku z powyższym na podstawie udzielonych wyjaśnień oraz 
zgromadzonej dokumentacji Komisja zarekomendowała Radzie Miejskiej 
w Pszczynie pozytywne rozpatrzenie petycji. 

W świetle powyższych ustaleń oraz na podstawie stanowiska Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rada Miejska w Pszczynie postanawia uwzględnić petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 435526D5-E06B-4948-B6A2-96743DE3DCA0. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIII/98/24 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnienie rozpatrzenia petycji


